— Canae factae sunt prope Pascha, vel secundum aliquos in die Epiphaniae VI 274 14

— spirituales sunt Dei et animae et possunt intelligi convenienter per nuptias factas in Cana Galilaeae VI 545 5 — spi-

rituales sunt in conscientia animae habentis zelum dilectionis *ibid.* — In nuptiis spiritualibus convertit Dominus aquam lacrymarum in vinum consolationis *ibid.*

— sacramentales signantur per Esther VI 545 6 — Nuptiale convivium est in susceptione Sacramentorum Ecclesiae et documentorum sacrae Scripturae VII 362 16 — Ad hoc convivium vocantur omnes per voritatis praedicationem *ibid.* — Invitati manducant per divinorum verborum et mysticorum perscrutationem et ruminacionem *ibid.* — Invitati debent intelligere quae suscipiunt 363 16 — In primo loco discumbit qui aliis praefertur sive in officio dignitatis, sive in privilegiis sanctitatis, sive in magisterio veritatis *ibid.* — Invitati non debent a se ipsis conscendere *ibid.*, 17 — Recumbendum est in ultimo loco, postponendo se omnibus *ib.* 19, 20 — Ad has nuptias venit Christus per inspiracionem, per mortem et finale examen 364 21

— Nuptiarum aeternalium solemnitas initiatur in praesenti in iustis per spem de

futuris; ratificatur in adeptione primae stolae, animae scilicet; et consummatur in adeptione secundae stolae, scilicet corporis VI 546 7 — Invitatur ad nuptias gratiae, ut Deo nubamus; ad nuptias eucharistiae, ut ibi discumbamus; ad nuptias gloriae, ut ibi regnemus *ib.* 10 — Ad nuptias gratiae invitatur anima, ut Deo desponsetur *ibid.* — In nuptiis gratiae cavendum est, ne anima inveniatur digna repudio abnegando debitum per inobedientiam et ingrediendo torum alienum per impudicitiam *ibid.*

**NUTRIMENTUM** — Nutrimenti spiritualis defeccionem patiuntur qui non habent humorem gratiae et qui se effundunt et implicant diversis occupationibus et qui suffocantur a curis huius saeculi et sollicitudinibus VI 553 6 — Homo habet nutrimentum doctrinae et gratiae per modestiam paupertatis et elemosynae largicionem 554 7

— Nutritiva opus habet regimine providentiae divinae VII 320 38

## O

**OBURATIO** — est a Deo non apponente gratiam ob nostra merita VI 382 55 — in praesenti est signum despectionis Dei secundum reprobationem aeternam 59 q. 2 — Ad obdurationem concomitatur superbia VII 450 4 — Obdurati non timent Deum, sed potius contemnunt 449 4 — Obdurationi coniungitur desertio 357 75 — Obdurationis summae est benignitatem Christi recusare *ib.* 74 — In obduratione Christus lapidatur 104 63

**OBEDIENTIA** — est nobilissima pars iustitiae VII 436 34 — Homo audit obediendo VI 42 v. 17 — vera est illa, in qua omnia implentur mandata VII 432 21 — Obdientes mandata Domini perficiunt VI 539 8 — Vere obdientis est credere fideliter, intelligere vivaciter et implere efficaciter VII 164 106 — Modus obediendi divinis praecipis est, ut sit sedultas in profectu virtutis, profunditas in humilitate, firmitas in caritate *ib.* 107

— Conversio fit per obedienciam VI 583 10 — Deus cognoscitur per obedienciam quasi per obsequium 602 3, 4 — Deo placet, quia bona 42 v. 17 — est maxime placita, quando fit ex affectu filiali VII 397 38 — Stulti non curant obedire VI 42 v. 17 — In Deo manet qui ipsi obedit 604 v. 4 — Peccator manens in domo obedienciae non debet timere 586 2 — Ei qui obedit, nullus dominus valet contradicere VII 490 50

— Obedienciae fructus est victoria tentationum VII 165 108 — firmat contra tentacionem exteriorem et interiorem *ibid.* — Obedienciae promptitudo facit idoneos ad transeundum ex hoc mundo ad Patrem 397 38 — Obdientis meretur accipere mercedem VI 539 8

— divinorum mandatorum commendatur VI 42 v. 17 — Homo debet promptus esse ad obedienciam *ibid.* — Ad obedienciam illuminat exemplum Christi se subiicientis Legi 302 83 (82) — maxime requiritur in praedicatoribus exemplo Christi et Sanctorum VII 397 39 — Christum sequi debemus per obedienciam in effectu VI 584 2 — Christus obdientibus apparet in via obedienciae 623 v. 1 — Per obedienciam collocatur homo in monte Christo et benedicitur a Christo et ascendit in caelum VII 603 63 — est quasi scala, per quam ascendunt Angeli ad Deo assistendum et descendunt ad nobis ministrandum VI 174 v. 10

— Praelato iniusto est obediendum, quamdiu potestatem habet a Deo VI 82 q. — Qui est obediens in opere debet esse humilis in reputatione VII 433 24

— Per servos intelliguntur obdientes VI 539 8 — dicitur scutum spirituale 226 v. 21 — significatur per auriculum dexteram 480 18 — Per Martham ministrantem intelliguntur obdientes 604 v. 23 — designatur in calceamentis VII 397 38

**OBLATIONES** — fiebant ad reverenciam cultus divini, propter indulgentiam peccati et pro gratiarum actione VII 520 2 — fiebant in gazophylacio VI 457 9

— triplex Christi invitatur ad humilitatem, paupertatem et pietatem VII 57 54 — In oblatione Domini quatuor personae adfuerunt et significant quatuor virtutes 64 89 — pauperum in purificatione erat par turturum aut duo pulli columbarum 56 54

— viduae pauperulae fuit Deo accepta VII 521 3 — pauperum quantumcumque parvae Deo sunt acceptae *ibid.* — Non perpendit Deus, quantum offertur, sed ex

quanto detur *ibid.* — Copiosius donat qui maiori corde donat *ib.* 4

**OBLIGATIO** — Omnia, quae habemus, sine obligatione peccati Deo debemus VII 185 73 — desumenda est ex quantitate beneficiorum collatorum *ibid.*

**OBLIQUARI** — pluribus modis est quam dirigi VII 379 62

**OBIVIO** — est signum contemptus et ingratitude VI 78 v. 15 — Plurium rerum est obivio quam memoria 17 q. 4 — Omnia traduntur obivioni 16 v. 11 — Tempus induci obivionem *ibid.*

— verborum Dei nocet VI 455 4 — Obliviosi audiunt verbum Domini, sed sunt infructuosi, quia non retinent VII 194 18

**OBSECRARE** — Obsecrans est se humiliare et revereri VII 240 73

**OBSERVANTIA** — Non sunt imponendae novae observantiae convenientes novae conversationi, quamdiu homo non est priori exutus VII 133 83 — spirituales non sunt imponendae carnalibus 134 84 — regularis significatur per funem VI 598 3

**OBSTETRICES** — non pro mendacio, sed propter misericordiam meruerunt praemium VI 116 v. 11

**OBSTINATIO** — est caecitas VI 579 2

**OBTEMPERARE** — Qui Christo obtemperat decipi non potest VII 489 48

**OCCASIO** — Homo debet cavere a peccati occasione VI 591 v. 43 — Diaboli munitiones sunt peccatorum occasiones 78 v. 15 — Lapides offensionis sunt occasiones peccati 31 v. 8 — Ab occasionibus peccati pauci liberantur, nisi qui a Domino custodiuntur 32 v. 8 — Securitas est multorum occasio peccatorum 72 v. 3

**OCCIDERE** — innocentem nullo modo bene potest fieri VI 409 75 *Vide v. Homicidium.*

**OCCULTUM** — Magis quis diligit occultum, quando intelligit VI 467 49

**OCCUPATIO** — est distractio mentis, quae avertit et distrahit et illaqueat animam, ut non possit cogitare ea quae salutis sunt VI 18 v. 13 — est peccatum plus habens rationem poenae quam peccati 19 q. 1 — dissipat curiosum 20 v. 18 — Studium requirit vacationem ab exterioribus occupationibus 107 v. 2

**OCTO** — Per octo novum testamentum intelligitur VII 14 8

**OCLI** — sunt quasi duo foramina ad videndum VI 93 v. 3 — tenebrescit in senectute *ibid.* — vult nova percipere 16 v. 9 — percipit creaturas *ib.* q. 2 — est organum cordis et voluntatis sive appetitus 17 q. 2 — corporalis totum corpus regit, dirigit et illuminat VII 300 72 — lucidus erat ante lapsum, sed propter peccatum caligavit VI 255 43 — In oculo non est satiatis 15 q. 4, v. 8

— spiritualis est intentio VII 300 72 — cordis est intentio 301 73 — eius optima dispositio est simplicitas *ibid.* — simplex et rectus est qui unicum bonum et summum, quod indivisibile est, intendit *ibid.* — nequam depravat voluntatem et facit per eam iniquum et opus *ibid.*

— nostri inunguntur leto humanitatis Christi, dum in Christum credentes illuminantur unctione sancti Spiritus VI 373 8 — Elevare oculos est signum devotionis 467 2 — dexter significat meditationem supernorum 622 3 — Oculis spiritualibus nocet sanguis luxuriae, pulvis avaritiae et ventus superbiae 579 5

— Dei respicit per misericordiam VI 319 6

**ODIUM** — est gladius malignantium VI 612 v. 11 — Tempus odii est, quando res convertitur ad malignitatem 31 v. 8 — triplex VII 149 54 — verum est in affectus controversia, interpretativum, quando aliquis ad modum odientis se habet VI 456 8 — Est odire per affectum, per effectum, per negligentiam, per concomitantiam 605 v. 18

— detestandum est VI 571 3

— Vitium est odiendum VI 32 v. 8 — Mali odiendi sunt odio perfecto *ibid.* — Odiendi sunt adversarii in via Dei VII 375 53 — animae non est ex crudelitate, sed ex caritate *ibid.* — erga parentes praecipitur non quantum ad naturam, sed quantum ad culpam *ibid.*

— Dominus odit malos VI 73 q. 2. 198 v. 9 — Dei non notat affectum in ipso, sed effectum in eo quem odit 198 v. 9 — Nullus est certus de odio praedestinationis et reprobationis 73 q. 2

— Deum, ut est summum bonum, nullus potest odisse VI 456 8 — Qui odit Christum est in tenebris VII 561 66

**ODORATUI** — serviunt deliciofi VI 558 4

**OFFENSA** — Dei privat nos dignitate divinae filiationis VII 394 34 — inexcusabilis est, et ideo indiget remitti VI 543 4

— erga proximum est septiformis VII 429 11 — omnes dimitti debent, si humi-

liter per veram poenitentiam venia postulatur *ibid.* — remitti debet aliter petenti, aliter persequenti *ibid.*

**OFFERRE** — Per gratitudinem se totum debet homo Deo offerre VI 302 83 (82)

**OFFICIUM** — Honor officii debet hominem pollutum ad munditiam movere VI 600 5

**OLEUM** — exhiberat VI 75 v. 10

**OLIVETUM** — est iuxta Ierusalem VII 492 55 — In monte olivarum erat villa, ubi Christus orabat VI 478 6 — erat locus secretus et eminens VII 555 51 — est mons unctionis et pietatis *ibid.* — propter unctionem olei insinuat eminentiam unctionis et sapientiae 487 44 — Per descensum a monte Oliveti intelligitur descensus dignationis misericordiae Dei 492 55 — Christus ab eo ascendit in caelum 556 51

**ONUS** — aliorum portandum secundum legem caritatis VII 406 9

**OPERARI** — pauci sunt studiosi, plures malitiosi, plurimi desidiosi VII 253 4 — qui faciunt quod ore dieunt, sunt a Domino remunerandi *ibid.* — Quando boni operarii desunt, messis amittitur 254 4 — boni dantur divinitus *ibid.* — boni sunt a Domino postulandi, ut eos conducat promittendo, conductos mittat praecipiendo *ibid.*

**OPERTUM** — Per opertum intelligitur cognitio latens in intellectu, sed haec manifesta est Deo VII 311 5

**OPPORTUNITAS** — adest pro variis bonis operibus VI 66 v. 6

**OPPOSITUM** — Non scitur aliquid perfecte, nisi cognoscatur eius oppositum VI 49 v. 17 — iuxta se posita magis elucescunt 86 v. 17. 221 v. 18 — Inter contradictorie opposita nihil est medium VII 138 16 — Quoties dicitur unum oppositum, et reliquum VI 6 q. 1

**OPES** — communiter accipitur ad opus operans et operatum, spirituale et corporale, interius et exterius, proprie vero secundum alteram horum differentiam VI 327 52 — Bonus opifex opus suum diligit 183 v. 25 — Commendatio auctoris redundat in opus 239 1

— Ordo ad operationem additur ad entitatem rei, ut sit vera VI 7 q. 2 — Operari determinato tempore est ex indigentia, vel ex congruentia 342 18

— Dei sunt perfecta VI 314 64 — Dei sunt bene facta 64 q. 1 — Divina opera sunt immutabilia et perpetua 33 v. 14 — Opportunitas faciendi opera miraculosa durat, donec dies est 373 4 — Dei sunt opera miraculosa 372 3. 373 4 — Dei manifestantur, quando Deus in suis operibus manifestatur 372 3 — Operationi divinae non est lex imponenda VII 85 57 — Curiositas est probare vel examinare opera Dei VI 64 q. 1 — Dei dicitur per excellentiam opus misericordissimae reconciliationis 297 54 — Dei est nostra ad Deum per fidem conversio *ibid.* — Quilibet esse debet memor operum Dei ad laudandum VII 37 114

— Trinitatis sunt indivisa VI 443 38. 473 32 arg. 2 — Operatio est communis et essentialis 310 45

— omnia nostra operatur Dominus VI 420 v. 4 — Operatio bona est a Deo 92 v. 2 — Tota bonorum operatio Deo est attribuenda 76 v. 12 — pietatis non sunt homini a se ipso, sed ex dono et munere divino VII 429 13 — Beneficia Dei praeveniant nostram operationem VI 564 v. 13 — Habenti voluntatem operandi dabitur facultas perficiendi VII 486 39

— Operatio virtutis est debita homini VI 7 q. 2 — Operatio effectum deducit 584 2

— bona sine intermissione sunt facienda VII 342 24. 346 36 — Operibus bonis continue intendendum est 352 58. 354 63 — Invitanur ad diligentiam operandi per documenta evangelica 145 40. 160 92. 164 106 — Operari oportet instanter in praesenti VI 75 v. 10 — Operari instanter est operari celeriter *ibid.* — In omnibus operibus suis homo velox esse debet *ibid.* — Anima est volubilis per agilitatem operis 545 5

— Opera strenua et decentia debet homo facere secundum dona sibi collata VI 154 v. 15 — In nocte cessat opportunitas operandi 373 4. 375 16

— sunt examinanda, non fidei verba VII 453 14 — dant fidem verbis VI 388 26 — In operibus fides relucet VII 397 38

— Vivere per opera virtutis est vivendi modus spiritualis VI 564 5 — Per profectum operationis bonae efficitur homo sanus 561 v. 14 — Oblatio boni operis mundat animam 600 4 — Offerenti munus bonae operationis aperietur caelum 544 2 — Operando bonum itur ad regnum 606 v. 7 — Activi offerunt Christo ramos bonorum operum 594 2

— Qui bona agit, disponit se, ut eius oratio debeat audiri VII 448 2 — Operantes beatificantur in Scriptura 30 84 — virtutis est modus veniendi ad Christum VI 563 4 — bonum ducit ad lucem 284 33

— Bona opera lux sunt VI 284 34 — bona comparantur lucernae VII 324 50 — Operatio significatur per manus VI 598 v. 6 — Per armenta boum intelligitur operum strenuitas 22 v. 8 — Per hortum intelligitur fertilitas bonorum operum 619 4 — Operationes honestae et famosae vocantur pomaria 22 v. 8

— virtutum suavia sunt virtuti inchoatae, suaviora proficienti, sed suavissima iam perfectae VII 340 17 — Spiritus sanctus apparet in bonorum operum exhibitione, manet in eorundem perseverantia et continuatione VI 542 1

— bona procedunt ex radice caritatis VI 594 3 — bona fiunt virtute et potentia sapientiae 165 v. 18 — quae fiunt in caritate, fiunt in Deo 284 34 — hominis accepta sunt Deo, si fiunt ex puro amore Dei 469 v. 12 — Nescit homo quando et quae opera acceptat Deus 89 v. 6 — iustorum sunt in potestate Dei cognoscendi, acceptandi, retribuendi 71 v. 4 — Bonorum operum nostrorum non indiget Deus VII 433 21

— bona sunt opera meritoria VI 33 v. 13 — meritorium excludit pravitatem

## OPU

in intentione, in cogitatione, in affectione, in locutione et in opere VII 301 76 — misericordiae et pietatis non sunt facienda humanae laudis gratia VI 274 25 — Qui facit opera pro terrena mercede non habet nisi terrenam retributionem et fraudatur mercede aeterna VII 367 29 — quae propter Deum fiunt, mercede temporali et aeterna digna sunt *ibid.*

— bona ad honorem Dei sunt revelanda VI 284 34 — In operibus maxime regnare debet humilitas VII 453 14 — bona fiunt vana per superbiam VI 5 11 — bonum non dat occasionem scandalizandi 39 q. 4

— Infirmis virtutis impedit progressum operationis VI 584 7 — bona est gressus spiritualis, qui sisitur somno culpae 587 v. 11 — Gressus bonae operationis aufertur a morte culpae 589 7 — Manus operationis ligatur per peccatum, ut non possit homo in bono proficere 593 v. 44 — Defectus bonae operationis est signum mortis spiritualis 558 v. 47 — Recuperatio bonae operationis est signum vitae spiritualis 559 v. 47

— In stulto est defectus operationis fructuosae VI 85 v. 15 — A bono opere cessatur propter taedium ex deceptione 95 v. 7 — Vigorem bonae operationis aufert tristitia mala 607 4

— Ratio erroris est defectus operis boni VI 284 32 — Impedimentum salutis et ratio damnationis et iudicii est ex parte defectus operis boni *ibid.* — Operum infructuositas assimilatur cineri 120 v. 5

— misericordiae est liberalitatis VII 360 9 — pietatis consistunt in scandalis vitandis et iniuriis remittendis 429 13 — pietatis sunt corporalibus operibus anteponenda 250 108 — pietatis pro praedicationis officio est dimittendum *ibid.* — Operibus pietatis maxime fit retributio felicitatis 368 31 — pietatis et misericordiae semper est utile facienti et ad facientem revertitur 256 12

— Ad opera supererogationis nullus tenetur, nisi voto se astrinxerit VI 389 28 arg. 1

— nostra sunt vel bona vel mala VI 64 q. 1 — Malum opus est ratio fugiendi lucem, ne manifestetur 284 32, 33 — Homo pervertitur per iniquam operationem 18 v. 15 — Impii ipsis suis operibus perimuntur 184 v. 20 — mala sunt causa perditionis 116 v. 12

— Templum violatur, quando homo perpetrat malam operationem VI 578 4 — Homo spiritualiter mortuus effertur in opere 585 1 — Post mortem in consensu peccati perveniuntur in opus et ab opere in consuetudinem 399 30 — malum significatur per mortuum extra domum 406 63

— Operi corporali non est vacandum, quando vacandum est auditioni verbi Dei VI 327 84 — Quietatio ab omnibus operibus servilibus erat caeremoniale 308 31 1\* — servile prohibitum erat in Sabbato 306 21

— servilia ex timore fiunt VII 345 35 — servilia non possunt animam sursum erigere *ibid.*

ORATIO — Orare est indigentis et impotentis VI 468 8 arg. 469 9 — Nullus orat pro eo quod potest per se facere 442 35 arg. — Per orationem exhibendus est Deo cultus et reverentia VII 225 30

— est rationis VI 419 42 arg. 3 — Scire orare Deum pertinet ad doctrinam pietatis, quoniam in oratione praecipue colitur Deus VII 278 3 — perfecta consistit in confessione excellentiae, exhibitione reverentiae, petitione misericordiae et allegatione indigentiae 240 73

— Magna est dignitas orationis et efficacia VII 278 3 — Angeli suscipiunt orationem manibus suis et afferunt ante Deum *ibid.* — est missio legationis, quam pro nobis portant Angeli ante conspectum Dei 379 64

— proprie est de bonis adipiscendis VI 226 v. 21 — debet esse propter triplex bonum assequendum VII 558 58 — Orandum est pro tribus 380 64 — In oratione postulanda est consummatio gloriae, conservatio gratiae, condonatio veniae 279 7 — ponitur pro remissione peccatorum VI 226 v. 26 — nostra debet esse ad Deum trinum, contra triplex genus tentationum, secundum triplicem actum potentiarum et secundum triplicem theologicam virtutem VII 558 58

— debet fieri ad Patrem in nomine Filii VI 438 14 — Omnis nostra oratio debet offerri per Christum VII 15 15 — in nomine Christi facta exauditur VI 438 15. 451 23 — Orans petit ad salutem, si petit in nomine Iesu 466 48

— solet exaudiri propter gratiam petentis VI 604 v. 7 — est digna exauditione et exauditur, si orans sit dignus et assiduus et petat ad salutem et pro se 466 48 — Orans est dignus, qui habet fidem, spem et caritatem *ibid.* — orationis virtus ex vera fide procedit VII 471 62 — credentium exauditur VI 465 41 — observantium mandata exauditur 448 8. 470 15 — Orationem peccatorum Deus non exaudit 379 37

— Spiritus sanctus docet et compellit petere VI 464 40 — Consideratio oblationis Domini in templo illuminat ad orationem 302 83 (82) — Orare erudimur vocali oratione Christi 471 21

— devota exigit separationem a carnalibus affectibus VII 556 53 — esse debet elevata a terrenis 141 25 — Orationi nostrae praebent obstaculum rerum imaginationes 471 62 — Qui vult orare oportet sursum erigere se 453 15 — Orans debet ascendere ad locum eminentem 555 51

— Deus vult orari cum humili reverentia VII 455 21 — Orans se ipsum humiliare debet et Deum exaltare 456 23 — In oratione haberi non potest reverentia, nisi habeatur humilitas in conversatione 452 13 — debet carere omni ostentatione et inquietatione 225 30 — Orandum devote, humiliter et discrete VI 467 2 — habet efficaciam ex reverentia et confidentia VII 278 5 — devota, humilis, cum reverentia cordis maxime Deo placet 556

## ORA

53 — per insinuationem fit tripliciter VI 396 13

— necessaria est VII 539 58 — Ad orationem oportet frequentissime et instantissime recurrere 448 2 — Semper orandum est ad exemplum Christi 82 50, 51 — Orandum est semper statutis horis 448 2 — Quaerenda est opportunitas temporis ad orandum VI 66 v. 5, 6 — Omni tempore indifferenter est orandum VII 278 2 — sit semper in ore per postulationem, in corde per desiderium, in opere per praeparationem 448 2 — Orare desinit qui desinit esse iustus *ibid.*

— Orans est assiduus, quando pluries petit VI 466 48 — Insistendum est orationi potissime in periculis VII 556 52 — Insistendum est orationi tanto fortius, quanto fortior est tribulatio 557 55 — In oratione vigilandum est 235 58

— Petitiones exaudiendae debent esse rationabiles VI 470 12 — debet esse discreta VII 556 54 — debet fieri in veritate 519 56 — simulatoria reprobatur *ibid.* — cordis sine ornatu verborum a Deo auditur VI 402 43

— debet esse sollicita VII 556 52 — cum elemosyna et ieiunio maxime placet Deo 455 19 — importuna et continua est maxima efficacia 282 18 — Pulsare debemus per instantiam orationis VI 544 2 — Instantia precis omnia vincit VII 450 8 — Orationis instantia est magnae efficaciae 451 9 — Orationis instantia inclinabit Deum ad exaudiendum *ibid.* — Qui instanter petit obtinet VI 301 76 — instans impetrat veniam de peccatis VII 449 2

— Orans perseveranter impetrat VI 507 19 — proluxa non est mala 519 56 — Monet nos Deus ad orationis instantiam petendo, quaerendo et pulsando 284 25 — In oratione petendum est per actum oris, quaerendum per actum cordis, et pulsandum per actum operis 285 26

— Orandum est frequenter et fiducialiter VII 282 18 — Negligentia et diffidentia fructus orationis evacuant *ibid.* — studiosa est Deo placita 448 1 — studiosa habet in se fervorem affectionis et humilitatem reputationis *ibid.*

— ut sit Deo placita, non debet esse publica in foro, sed occulta in deserto VII 122 35 — debet esse secreta 555 51 — devota debet fugere publicum *ibid.* — Orantibus requirendus est locus secretus 277 2 — Loca apta ad orationem sunt solitaria et secreta *ibid.*

— Conditiones orationis sunt essentialis, ut recta intentio et iusta petitio; vel accidentales, ut tempus et locus, quae non sunt de essentia, non tamen superfluae VI 296 43 — Locus determinatus valet ad memoriam habendam, ad devotionem excitandam, ad unitatem servandam, ad societatem Angelorum obtinendam *ibid.*

— vocalis accepta est Deo VII 278 4 — vocalis valet ad memoriam excitandam, ad desiderium accendendum, ad obsequium impendendum et ad exemplum demonstrandum *ibid.*

## ORD

— Per orationem impetratur gratia cognoscendi et recte vivendi VII 277 1 — Homo negotiatur orando VI 625 v. 3 — Dominus petenti dat 292 48 — Dominus exhortans ad petendum promittit exauditionem 608 4 — Oratione sanantur pestes animae VII 63 86. 449 3 — dominium habet respectu universorum 449 3

— In oratione et contemplatione facies hominis illustratur, conversatio efficitur irreprehensibilis et conformatur Domino Iesu Christo VII 234 55 — In oratione datur homini intelligentia Scripturarum et mysteriorum propositorum *ibid.* — In interna orationis templo invenitur Deus VI 307 26 — frequens vitiorum impugnationem extinguit VII 449 2 — dicitur scutum ratione protectionis VI 226 v. 21 — amanda, quia per ipsam impetratur obtentio omnis boni et amotio omnis mali VII 278 3 — Orationis utilitates sunt decem 449 3 — est opus poenitentiae VI 594 3

— Aliquis petit aliquid sibi in se, ut eius indigentia suppleatur, sibi in aliis, ut eius gloria manifestetur VI 469 9 — Non exaudimur nisi pro praedestinitis et pro illis non frustra oramus 471 21 2\* — Orare debent Christiani pro persequentibus VII 577 41

— Differentia inter Matthaeum et Lucam in petitionibus orationis dominicae VII 278 5. 282 17 — dominicalis, quamvis sit brevissima, continet in se omnem orationem et omnia postulanda 279 8

— Petitionum orationis dominicae distinctio, ordo et sufficientia VII 279 7 — Secundum Lucam sunt quinque petitiones ordinatae secundum nobilitatem maiorem et minorem *ib.* 9 — Quinque petitiones implicantes septem, et septem virtutes, dona, beatitudines et omnes petitiones *ibid.* — In oratione dominica petitur auxilium contra tentationem 556 52 — Petendum est, ut a tentatione non vincamur, propter divini auxilii fidelitatem et recognoscendam nostram infirmitatem 282 46

— rhetorica tres habet partes VII 22 46

Ordo — idem est, quod pondus VI 182 v. 21 — in rebus est vel particularis, vel universalis 45 q. 4 — Aliquid potest privari ordine particulari, sed non universali *ibid.* — universalis cuncta complectitur *ibid.* — Qui cadit ab ordine naturae incidit in ordinem poenae *ibid.* — Sub Deo omnia ordinantur 46 q. 4 — Ubi est ordo, ibi est magis et minus bonum 34 q. 2\* — Unus est omnium ordinator 44 v. 7 — Res creatae non ordinantur per se, sed a Deo *ib.* v. 8

— Tres sunt ordines civitatis VI 409 v. 9

— sacri largiendi secundum vitae meritum VI 274 25

ORGANUM — aliquando significat quodlibet instrumentum musicum, aliquando determinatum VI 232 v. 17 — In organo mutatur qualitas soni actu secundum voluntatem moventis *ibid.* — Oculus et auris sunt organa cordis et voluntatis sive appetitus 47 q. 2

ORIENS — est melior pars caeli, et ideo ad orientem est adorandum VI 216 v. 28 ORIGENES — falso dixit, Christum pro daemonibus in aëre in fine esse passurum, et sic eos fore salvandos VI 198 v. 44

ORIGINALE — Quilibet habet peccatum originale VI 375 14

ORNATUS — exterior est vanitas oriens a luxuria VI 5 11

ORTUS — Quantum ad ortum et occasum varietas est in rebus VI 29 v. 2

ORTYGOMETRA — dicitur ab orthos, quod est rectum, et gogos, quod est ductio, et metros, quod est mensura, quasi esca recte adducta Israelitis in mensura VI 230 v. 12 — dicitur ab Ortygia insula, in qua primum fuisse putantur tales aves *ibid.*

Os — dicitur iphiatio desiderii VI 51 v. 6 — Distantia debet esse inter os et cor 43 v. 4 — malignum non audet aperte arguere nec potest cordis malitiam occultare VII 382 4

OSCULUM — est signum dilectionis VII 486 76 — signum est amoris 559 60 — signum est amoris et pacis 395 34 — Deus nos osculatur in connexione duplicis naturae in Verbo *ibid.*

OSSA — ordinata sunt ad protegendum VI 93 v. 3 — Natura fecit ossa dura ad custodienda membra mollia *ibid.*

OSTIARIUS — Ecclesiae est Christus VI 383 4

OSTIUM — Christus discretive est ostium ovium VI 385 9 — reseratum est in passione *ib.* 10 — Properantes inveniunt ostium apertum, quod tardantes inveniunt clausum 544 2

— vocantur labia, per quae clauditur porta oris VI 93 v. 4

Otiosus — Substantia nulla est otiosa VI 37 q. 2 arg. 3

Oves — Per oves intelliguntur subditi perfectiores VI 525 35. 526 40 — significat intentionis simplicitatem 22 v. 8 — sunt simplices et humiles 384 5 — est anima fidelis 583 4 — sunt rationales creaturae ratione insitae mansuetudinis VII 384 8 — cognoscitur ex vultu, balatu, vellere et signo VI 583 9 — Quando ovis devoratur a bestia, solet ostendi pellis in signum *ibid.*

— tribuit lac in potum, carnem in cibum, lanam in vestimentum, pellem in ornatum VI 263 82

— spiritualis debet habere vellus agnae conversationis VI 583 9 — spiritualis

## OZA

signari debet signo dominicae passionis *ibid.* — debet esse humilis, ut pastori obediat; esse mitis, ne gregem offendant; foetosa, ut patrifamilias fructum afferat *ib.* 12 — debet esse foetosa per honorum operum abundantiam *ibid.*

— Christus cognoscit proprias oves VI 384 4\* — bono pastori libenter obediunt 383 4 — Christi audiunt eius vocem credendo 391 38 — verum pastorem sequuntur 384 5. 391 42 — sequuntur, quia sciunt vocem consolationis 384 5 — monitae a suo pastore non sequuntur pseudochristos et pseudoprophetas et pseudoapostolos *ib.* 6 — non audierunt fures et latrones 385 10 — bona sequitur pastorem Christum per planitiem mandatorum, per montana consiliorum, per excelsa supererogationum 583 4 — pastorem cognoscit per fidem, per gratiarum actionem; ad pastorem accedit per caritatem; pastorem audit per obedientiam; pastorem sequitur per imitationem *ib.* 10 — aberrat peccando, sed convertitur, quando pastorem audit per obedientiam *ibid.*

— Christi rapiuntur non ex imbecillitate custodientis, sed ex infirmitate custoditi VI 393 54 — Ad mercenarii fugam sequitur ovium dispersio 387 17 — Pastor oves in unum colligit, ne patiantur incursum *ib.* 21 — sunt pascendae, non tondendae nec comedendae 525 35

— Nulla ovis est ovis extra Ecclesiam VI 389 29 arg. — de gentibus nondum vocatae secundum praesentem iustitiam sunt Christi per praedestinationem aeternam *ibid.* — Domini congregatae sunt ab omni parte mundi per ministerium Apostolorum VII 353 64

— centum sunt creaturae in perfecto numero et statu perfectionis suae VII 384 8 — una intelligitur homo peccans *ib.* 9 — Per nonaginta novem oves intelliguntur Angeli *ib.* 10 — nonaginta novem relictae sunt in deserto *ibid.*

— Ad ovem salvandam venit Dei Filius in hunc mundum VII 385 11 — invenitur a Christo, quando a perditione eius sanguine liberatur *ibid.* — Ovis inventio figurata est in inventione arietis Abrahae *ibid.* — inventa excipitur cum gaudio *ib.* 12 — inventa portatur cum gaudio in humeris *ibid.*

— significant opera misericordiae VI 274 25

OVILE — gregis dominici est Ecclesia VI 383 2 — Optimum est introire in ovile Domini, qui non potest superari a fortiori VII 294 54

OVUM — In ovo spes designatur VII 286 31

OZAM — quia nocte uxorem cognoverat, percussus fuit, quando tetigit arcam VII 20 36

## P

## PAG

PAGANI — non intelligunt indivisionem personarum divinarum VI 246 2

PALEAE — reprobos designant, quia materia combustionis VII 80 42 — Reprobis autem paleae in pabulum ignis sempiterni *ibid.*

PALLIDUS — rubescit ad tempus prae verecundia VII 233 51

PALMES — habet fructum non sine vite, sed in vite et a vite VI 447 5 — Palmes Christi fideles sunt 604 v. 4 — a Christo trahunt non vitam naturae, sed vitam gratiae et gloriae 450 17 — De vite Ecclesiae tollitur palmes inutilis per divinam reprobationem, per excommunicationem, per aeternam damnationem 604 1 — spiritualis purgatur tripliciter *ib.* 2

— separatus a vite proicitur, arescit, colligitur et igne comburitur VI 447 7 — a vite separatus extra vineam proicitur *ibid.* — dicitur auferri vel separari a vite Christo per mortem culpae vel damnationis aeternae 450 17 — infructuosi separantur a vite merito suae culpae et iudicio damnationis tollentur et in ignem mittentur *ibid.*

PANIS — Per panem intelligitur omne, quod pertinet ad cibum VI 74 v. 7 — optime reficiens fit ex granis frumenti 449 14 — in usum hominum factus, est 321 17 — est cibus magis communis et naturalis, simul exprimens vim cibativam et connexivam in corpore Christi vero et mystico VII 546 25 — Sine pane omnis mensa est vacua 286 31 — labore est acquirendus VI 214 v. 20

— quotidianus comprehendit spiritualement et corporalem VII 284 13 — uterque nobis quotidie est necessarius et quotidie a Domino percipiendus et postulandus *ibid.* — Quintuplex panis petitur a Deo *ib.* 14 — semper sunt petendi *ibid.* — spiritualis promittitur nobis edendus post egressum de hac vita 369 33 — Manducationem istius panis praecedunt senarius panum, qui sunt praeparatorii ad cibum aeternum *ibid.* — sex in vita temporali *ib.* 34 — Per sex panes vitae temporales pervenitur ad septimum vitae aeternae *ib.* 35 — Non veniunt ad panem caelestis convivii qui panes alios praeambulos manducare nolunt *ibid.* — A pane doloris poenitentiae pervenitur ad panem refectionis aeternae *ibid.*

— spiritualis est Verbum increatum et Verbum incarnatum VII 369 33 — spiritualis in via manducatur sacramentaliter, in patria spiritualiter, videndo faciem ad faciem *ibid.* — Qui manducaverit panem refectionis aeternae non habebit ulterius defectum *ib.* 35 — Panem caelestem comedunt qui electi a Deo sunt et vocati credunt VI 328 57

— verus est Christus VI 326 47, 48, 49. 328 57 — Christus est panis vivus per

essentiam 330 75 — Christus est panis, qui dat vitam aeternam comedentibus per gloriam *ib.* 76 — Corpus Christi non fuit panis de caelo delatus 327 53 — eucharistiae excellit omnem alium panem: delectat mentem, roborat virtutem, continuat vitam 569 v. 33

— significant consolationem VI 583 12 — significat sapientiam 76 v. 42 — In pane caritas designatur VII 286 31 — est eruditio verbi VI 321 19 — significat difficilia de sacra Scriptura 74 v. 10 — Panem frangere est Scripturam exponere 565 4

— iustitiae est panis hordeaceus, quia cum suavitate refectionis habet asperitatem laboris VI 565 5 — iustitiae est panis servientium *ibid.* — De pane iustitiae qui non laborat non manducet, qui vero laborat non indiget *ibid.* — subcinericius est mortificatio carnis 612 v. 14 — mortificationis interimit motus concupiscentiae carnalis *ibid.*

— tres significant intelligentiam Trinitatis VII 284 24 — tres sunt fides, spes et caritas, quibus reficitur triplex virtus in anima *ibid.* — quinque hordeacei spiritualiter significant quinque panes, quibus anima reficitur in praesenti VI 565 2 — quinque, quos habet puer, sunt quinque refectiones affectus 319 14 — quinque hordeacei quinque libri Moysi intelliguntur 321 19. 322 21 — quinque significant quinque libros Moysi VII 224 27 — librorum Moysi multiplicantur, dum multiplex eorum intelligentia a Domino aperitur, et remanent fragmenta doctrinae duodecim Apostolorum VI 324 19

— Multiplicatio panum ex tam parva materia in tantam quantitatem erat potentiae infinitae VI 321 20 — Multiplicatio panum facta est sine creatione et extrinseci appositione, sed crementum in materia et forma per virtutem infinitam 322 20 — In multiplicatione panum Christus, forma manente, perfectam quantitatem dedit ultra necessitatem *ib.* 24 — quinque multiplicati sunt ad reficiendam turbam, nec sunt novi creati VII 224 28 — Panis multiplicatio in deserto, non erat virtute terrena sive tradita elementis, sed virtute caelesti reservata in prioribus causis 223 25 — Panis multiplicatio, fractio, distributio quid significant 224 28 — multiplicati ultra necessitatem utiles fuerunt refectioni discipulorum et nostrae eruditioni VI 322 23 — Fragmenta intelliguntur Apostolorum doctrina et eius fructus multus *ibid.*

— Quare Christus benedixit septem panes VII 369 35

— intinctus fictionem Iudae significat VI 430 33 — intinctus non videtur fuisse corpus Christi 432 43

— propositionis sic dicebantur, quia per singula Sabbata supra mensam propo-

## PAR

nebantur VII 436 8 — propositionis a sacerdotibus tantum debebant manducari *ibid.*

PAPA — Consuetudo est Papae, ut scribat se servum servorum Dei VI 428 20

PARABOLA — Scire in parabolis est potius ignorare VII 493 16 — Parabolice dicta sunt maxime discenda 327 60 — valet, quando dicitur suo tempore 362 45 — Parabolica verba sunt spiritualiter et non carnaliter audienda et discutienda 384 69 — Parabolicae locutionis triplex ratio 384 7 — Christus locutus est turbis in parabolis, ut videntes non viderent VI 466 49 — possunt esse per similitudinem vel dissimilitudinem VII 448 2 — Modus loquendi parabolicus est duplex VI 40 q. 2

PARACLITUS — dicitur consolator vel advocatus VI 441 25. 443 36

PARADISUS — accipitur pro beata visione Dei VII 580 51 — Paradisi sensus novem *ib.* 52 — In paradiso non erat mors ex necessitate ut nunc, sed ex possibilitate 515 42 — In paradisu ante Christum nullus ascendit 580 51

PARALYSIS — est infirmitas incurabilis, quam Dominus sanavit VI 587 7 — Per paralysim intelligitur accidia *ibid.* — dissolvit membrorum virtutem VII 124 44 — tollit motum et verbum *ibid.* — aufert sensum et motum 128 60 — tria mala facit 127 53 — Quid requiratur ad perfectam eius sanationem *ibid.* — designat culpam originalem 128 60 — Curatio huius morbi et sequelae significat curationem a peccato originali *ib.* 62

PARALYTICUS — a Domino sanatus est virtute verbi VI 564 4 — tulit lectum, in quo iacebat, et abiit in domum suam magnificans Deum VII 127 54 — tollens grabatum in die Sabbati reprehensus est a Iudaeis VI 306 20, 21 — se excusat calumniae devolutione in curantem *ib.* 22 — non cognovit Iesum nisi per eius eruditionem 307 26 — nuntiavit Iudaeis de Christo non detrahendo vel accusando, sed nomen Christi annuntiando *ib.* 27

— Modus curandi paralysim erat per alienum suffragium et divinum imperium VII 128 62 — In sanatione paralytici tria notantur 123 40 — eius membra verbo Christi consolidata sunt quantum ad virtutem sustentativam, operativam et motivam 127 54 — Per eius portitores designantur patrini 128 62. 145 40

PARASCEVE — est dies veneris VII 585 66 — non dicitur respectu primae diei azymorum, sed respectu Sabbati *ib.* 68 — dicebatur dies proximus ante Sabbatum VI 500 49 — In parasceve fiebat praeparatio pro die paschae 493 45 — interpretatur praeparatio VII 585 66 — In ea praeparabantur quae necessaria erant ad Sabbatum *ibid.* — Post vesperam parasceves non licebat sepelire mortuum VI

503 65 — In die parasceves licebat parare unguenta et aromata VII 586 71

PARENTES — primi habebant corpus animale VII 515 42

— sunt praecipue honorandi et amandi VII 197 29, 30 — Parentum cura habenda exemplo Christi VI 498 38. 499 44 — In divino obsequio faciendo non est a parentibus carnalibus consilium requirendum VII 66 95 — benedicuntur in filio et pro filio 61 76

PARS — et sors idem sunt in re, sed differunt ratione VI 424 v. 8 — nominatur ex parte accipientis *ib.* v. 9 — iusti est Dominus *ibid.* — nostra dicitur consortium Dei aeternum habere 426 9 — carnalis est praesens iucundatio 23 v. 10 — Sancti in praesenti non habent partem, sed in futuro *ibid.*

PARTICIPATIO — est minus nobilis modus habendi VI 310 43

PARTURIENS — tristatur, quamvis bonum faciat, propter vehementem dolorem, sed cum peperit, gaudet statim de prole VI 462 32

PARVULI — Oportet fieri parvulum qui vult esse amicus Dei VII 244 88 — In parvulo est magna excellentia *ibid.* — Qui honorat et recipit parvulum recipit et honorat Deum *ibid.* — Parvulorum gloria et honor est magnus *ibid.* — qui non possunt intelligere sublimia, debent quaerere minora VI 244 b

— non baptizati aeterna visione privantur non propter peccatum patris tantum, sed propter suum originale VI 375 14 — Immortalitas parvulorum in limbo coniuncta est cum defectu vitae gloriosae 426 v. 4 — In parvulis divina largitate potest esse effectus manducationis corporis Christi, quo salvantur sine manducatione 334 92

— non sunt prohibendi, ut accedant ad Christum VII 458 29 — suscipiendi sunt a discipulis, quia suscipiuntur a Christo 459 29. — habent in se aliqua, in quibus assimilantur eis mali, et aliqua, in quibus assimilantur eis boni *ib.* 30 — ob humilitatem maxime Deo placent *ib.* 31 — Ipsorum est regnum caelorum propter septem virtutes *ibid.* — sunt mundi et humiles 460 33

— credebant in Christum VI 347 42 — Dominum bonum dicebant 344 13

PASCHA — per antonomasiam festiva dies dicitur et ftebat mense primo VI 408 73 — in veteri Lege erat dies specialis cultus VII 65 93 — triplex celebratum est a Iudaeis: ante exitum ex Aegypto, in deserto tempore suo, in ingressu terrae promissionis VI 597 3 — est transitus 425 2. 597 2. VII 538 54. 540 2

— dicitur cibus paschalis VI 487 59 — est prima dies azymorum 425 2. 426 43 — celebrabatur in azymis VII 542 9 — In pascha immolabatur agnus 540 2 — Phase nomen accipitur pro ipso agno occidendo et pro cibo paschali 542 40 *Vide v. Graeci.*

— Nullus Iudaeorum audebat immunus comedere pascha VI 408 73 — Pa-

scha non poterant comedere contaminati 486 52 — In pascha Hebraei a servitute liberati sunt, ideo habebant consuetudinem dimittendi unum 490 72. 493 18

— Mosaicum erat figura Sacramenti altaris VII 545 21 — adveniente veritate, cessavit, sed manet quantum ad signatum *ib.* 22

— Tempus paschale redemptioni nostrae optime congruebat VI 342 48 — Tempus paschale erat opportunum ad occidendum Christum VII 540 2 — In pascha Dominus fecerat miracula et illa renovavit, quia novum pascha fecit VI 319 5

— Phase iustificationem per mortem Christi faciendam significabat VI 223 v. 9 — Est multiplex differentia paschae secundum multiplicem differentiam coenae 597 2 — Pascha verum celebrat qui facit triplicem transitum a mundo VII 538 54 — Pascha faciunt qui transeunt ex visibilibus ad invisibilia, a temporalibus ad aeterna, de morte ad vitam 544 48 — paratur a discipulis per documenta veritatis et medicamenta salutis *ibid.* — designat incorporationem et unitatem membrorum in corporis Christi unitatem 545 21 — Ad cibum paschalem est accedendum cum maximo desiderio *ibid.*

PASCERE — Oves pascendae ex dilectione VI 525 33, 34 — Oves pascendae exemplo *ib.* 34 — Oves debent pasci verbo, exemplo et temporali subsidio 526 39

PASSER — quamvis parvi pretii sit, tamen non est alienus a divino patrocinio et providentia VII 312 10 — facillime cadunt 313 10

PASSIO — In patiendo proficit homini temperantia quantum ad passiones mulcibres, fortitudo quantum ad passiones tristabiles VI 462 v. 7

— bona non est nisi sit voluntaria VI 526 43 — Passionis arduitas ferri non potest sine virtute ex alto 433 46 — Succingimur tunica passionis mundanae, ut mundum contemnamus 598 v. 4 — In passionibus Sanctorum activa occisio est permessa, sed passiva est beneplacita 409 75 1\*

— Deus clarificatur in passione Sanctorum non in se, sed in nobis, cum innotescit, quanta pro amore Dei nobis patiendi sunt VI 528 49 — Deus glorificatur per Christi passionem 433 45 — Christus perfectos accendit ad imitationem passionis 622 v. 15 — In imitatione passionis anima lavatur ad perfectionem decoris 599 v. 6

— Pati a genitore suo gravissimum est VII 528 24

PASTOR — ingreditur per ostium VI 383 2 — debet intrare per ostium, id est per veritatem *ib.* 3 — Veri pastoris privatur officio qui per ostium non ingreditur 385 8 — ovium debet ingredi per Christum tanquam per ostium 581 2 — verus debet ingredi per Christum vocationi eius obediendo, post Christum ipsum imitando, propter Christum nihil aliud praeter Christum quaerendo 582 4

— debet pascere oves, non se ipsum VI 525 35 — verus pascat agnos 626 v. 46

— bonus ad reficiendum vocat 384 5 — in unum colligit oves, ne patiantur incursum 387 21 — bonus oves vocat nominatim, eas educit et deducit 583 14 — bonus debet oves vocare verbo praedicationis, educere Sacramento confessionis, deducere exemplo bonae conversationis *ibid.* — Officium boni pastoris est vocare cognoscendo, educere instruendo et dirigere bonum exemplum praebendo *ib.* 4 — Boni pastoris officium est oves congregare et a lupis defendere VII 134 4

— bonus ex vehementi dilectione erga oves vitam pro eis dat VI 386 46 — Bonus bonum exemplum ostendendo praeit 384 5 — bonus non desistit ab inquisitione ante salutem VII 385 11 — humeris suis portat ovem inventam *ib.* 42 — Vigilantia sollicitudinis pastoralis custodienda est Ecclesia VI 549 7

— Bono pastori oves libenter obediunt VI 383 4 — Verum pastorem oves sequuntur per imitationem 384 5 — verus auditur ab ovibus, et oves eum sequuntur, et ipse eas conservat 391 38 — bene praesidens debet esse in cognoscendo sollicitus per vigiliam intuitionis, in supportando pius per affectum pietatis, in deducendo primus per exemplum honestatis, in protegendo probus per constantiam virtutis 582 5 — Bonitas pastoris elucet ex comparatione ad oves et bonitas ovis ex comparatione ad pastorem *ib.* 8

— verus recognoscitur ab ostiario Christo et a grege VI 383 4 — Officium pastoris convenit pastori Christo per excellentiam, aliis per imitationem 384 4 — pauci sunt imitatores Christi *ib.* 5

— malus ingreditur in Ecclesiam Dei tanquam fur et latro VI 383 2. 385 10 — non verus distinguitur a vero ex modo ingrediendi et ex modo praesidendi 581 4 — Agnos pascunt boni praelati, lupos mercenarii, se ipsos fures 626 v. 16 — pravus est, qui cibum habens, permittit, oves fame mori VII 484 32 — Malum pastorem oves non sequuntur, sed fugiunt ab eo VI 384 6 — gregem non curans est idolum 582 7

— Vigilare in nocte spectat ad pastorale officium VII 48 48 — debent vigilare propter hostilem incursum repellendum *ibid.* — Per eorum vigilantiam spiritualiter insinuat vigilantia in praelatis *ib.* 49 — eorum attentio fuit ex propriae sollicitudinis vigilantia et ex angelici luminis circumfulgentia *ib.* 17, 18 — solliciti facti sunt a claritate Angeli 49 21

— certificantur primo per signum probabile, deinde per testimonium credibile VII 50 25, 26 — Signum per testimonium visus datur eis *ib.* 26 — In Christo infante datum est eis signum paupertatis et humilitatis *ib.* 27 — quia pauperes, simplices et contemptibiles timebant accedere *ibid.*

— Commendatur eorum diligentia a sollicitudine inquisitionis, a certitudine inventionis et a gratitudine devotionis VII 51 32, 33 — eorum festinantia signum erat promptitudinis interioris, qua divino

## PAT

conspectui volebant praesentari 52 35 — se mutuo cohortabantur *ib.* 33 — volebant transire, ut viderent Verbum caro factum *ib.* 34 — ideo invenerunt, quia sollicite quaesierunt et absque fictione *ib.* 37 — eorum inventio fuit certitudinaliter comprobata, celeriter divulgata et memoriter conservata *ib.* 37, 38

— vere cognoverunt, quod verum esset signum Angeli, quia de ovibus erant illius pastoris VII 53 39 — mirati sunt, quia parvulus non videbatur eis contemptibilis, sed admirabilis *ibid.* — eorum verba non erant contemtuenda sed admiranda *ibid.* — Ab ipsis etiam Maria fidem colligit *ibid.* — Ab ipsis populus ad Dei reverentiam congregatur *ibid.*

— Commendatur eorum diligentia a gratitudine devotionis VII 53 41 — eorum devotio erat laudabilis propter debitam operationem, gratiarum actionem et recognitionem *ibid.* — de omnibus, quae audierant et viderant, grati Deo gratias egerunt 54 43 — glorificaverunt Deum *ib.* 42

PATENA — Absconso patenae in missa significat separationem Christi a discipulis 556 53 — figuram gerit lapidis sepulchralis in monumento Christi 584 64

PATER — dicitur antiquitate, vel auctoritate, vel beneficio et educatione, vel generatione VI 293 26 — vocatur qui generat per originem, vel per imitationem 365 55. 366 61. 368 69 — Paternitas est duplex VII 87 61 — sunt imitandi VI 295 35 — malus frequenter punitur in filio 375 14 — in quantum instruit in fide, designatur per Legis doctores VII 214 91

— De manu patrisfamilias accipiunt filii, servi, milites, amici VI 539 8 — Non congruit, ut paterfamilias largiatur ignotis, ignaris et indignis sive ingratias 540 9

— Templum Ecclesiae fuit fundatum in sanctis Patribus VI 549 6 — sunt quasi lapides grandes virtute, pretiosi caritate, quadrati perfectione *ibid.*

— Filii est per naturam, noster per gratiam VI 510 26 — personaliter dicitur in relatione ad Filium 372 86 — ab aeterno est 247 5 — est unum cum Filio 246 2 — et Filius unum sunt in essentia et distinguuntur in personis 360 27 3\*. 391 41 — est in Filio et Filius in Patre secundum essentiae unitatem et personae distinctionem 439 20 — non potest relinquere Filium 362 39

— dat Filio amore pure gratuito et nihil recipit VI 450 18 — dedit Christo totum, quod potuit 391 40 — omnia dat Filio per generationem 362 38 — quod dedit Filio non sibi abstulit 470 16

— summe diligit Filium, quem vocat dilectum et in quo inhabitat VII 84 55 — honorificatur in gloria Filii 438 14 — quaerit gloriam Filii 367 67. 370 78

— Nemo ignorando Filium potest cognoscere Patrem VI 359 25 — trahit homines ad Filium per revelationem 330 68 — dedit Filio homines per praedestinationem 474 33. 476 43

— dat Filio testimonium ut distinctus in persona VI 360 27 3\* — Vox Patris fuit audita super Christum in baptismo, in monte, in via ad Ierusalem 596 v. 28

— dicit se Verbo in se, dicit et nobis, per quod se aliis declarat, dicit etiam omnia Verbo VII 84 56 — designatur per vocem *ib.* 55 — dicit Filium, qui est Verbum verum VI 362 43

— per antonomasiam dicitur principium VI 246 2 — In Patre reperitur fontalis emanatio 362 42

— habet auctoritatem respectu Filii sicut principium *ib.* 445 47 2\* — mittit per auctoritatem 443 38 — venit cum Filio, sed non se mittit cum Filio *ibid.* — Patri per appropriationem attribuitur venire ad nos secundum effectum *ibid.*

— Patri appropriatur veritas ratione originis Verbi connotatae VI 362 43 — Auctoritas et potentia Patri appropriatur 424 71 — Patri attribuitur potentia 160 v. 1 — Patri appropriatur potentia et opera miraculosa 373 4

— voluit, Christum pati VI 480 19 — tradidit Christum pro nostra dilectione 445 45 — disposuit Filio, quod veniret ad exaltationem per humiliationem VII 551 40

— dicitur essentialiter de tota Trinitate in comparatione ad creaturam VI 371 86 — Nomine Patris intelligitur Deus ut conditor naturae, largitor gratiae, consummator gloriae VII 278 4, 5

— se dat in hereditatem adoptatis VI 477 45 — Sumus filii Patris caelestis, cum libenter osculamur eum per amorem mutuum VII 395 34 — animarum est solus Deus 332 76 — erat Deus Iudaeorum VI 370 78. 371 86

— In hoc nomine excitatur homo ad reverentiam et confidentiam VII 278 5 — Ipse est, a quo solo debemus petere *ib.* 4 — A Deo Patre tria sunt postulanda 279 7 — est verus agricola, quia opus eius exercet VI 447 2 — a longe videns peccatorem, se movet ad misericordiam VII 395 34 — infundit in peccatorem gratiam praevenientem, concomitantem et subsequentem *ibid.* — peccatori redeuntis maximum ostendit dilectionis indicium ob pietatis affectum *ibid.*

PATIENTIA — rectificat rationalem, temperat irascibilem, modificat concupiscibilem, consummat exteriorem operationem VII 530 27 — est fortissima armatura 254 6 — est armatura perfecta 530 27 — vera est, cum quis amat quod portat *ibid.*

— Patienter ferendae sunt iniuriae in personam et rem possessam VII 154 68, 69 — Patiens propter tribulationes non deficit, sed sustinet VI 454 4 — Homo habet exercitium patientiae per modestiam paupertatis vel per eleemosynae largitionem 554 7 — In patientia anima quiescit 80 v. 4 — Per virtutem patientiae benedicuntur maledicentibus VII 579 48 — Panis patientiae est panis hordeaceus, quia habet refectionem animae et asperitatem sive duritiam poenae VI 565 6 — Panis patientiae reficit pugnantem *ib.* 2

## PAU

— Constantia conservatur per patientiam VI 56 v. 8 — non debet resistere 480 19 — in corde tenenda 485 42 — est servanda 56 v. 8

— Patiens possessor est cordis VII 530 27 — facit dominari sibi *ibid.* — est radix et custos virtutum *ibid.* — exercitanda est exemplo Christi 154 70 — conservando et multiplicando merita passionum facit reportari praemium 530 27

— Christus pendens in medio latronum dat formam patientibus sustinendi adversitatem VI 542 11 — Christus missus fuit patientibus, ut relevarentur a poena 574 2 — Christus spiritualiter apparet patientibus in mari poenitentiae 623 v. 4 — Per patientiam homo purgatur 447 3 — Patientibus promittitur magnitudo mercedis propter tolerantiam in malo poenae VII 149 54 — Patientes laetificantur sponse praemii *ib.* 55

PATRIARCHAE — sunt lapides electi vineae VII 503 11 — fuerunt exemplar vivendi in vita *ib.* 60 — In eis facta est repromissio *ibid.* — Intelligentia Patriarcharum communicata est imitatoribus ipsorum 17 28

PAULUS — credebat, se bene facere persequendo Christianos, propter ignorantiam et incredulitatem VI 455 2, 3 — fuit misericordiam consecutus, quia peccavit ex ignorantia VII 314 45 — prius persecutus est Christum ut lupus, postea pro eo persecutiones passus ut agnus 254 6

— est exemplum praedicatoris evangelici VII 4 5 — est dux praedicatorum et profundissimam habuit sapientiam ad intelligenda mysteria 483 31 — quia potens in sapientia, fuit Apostolus ad gentes 290 41 — maximam multitudinem gentium adduxit ad ovile dominicum 483 30 — sapiens non inter primos Apostolos vocatus est, sed novissimus, ut humiliaretur VI 268 101 — minimum se dicebat et sentiebat Apostolorum VII 483 30

— fuit vas apertum, quod illuminavit mundum VII 196 23 — fuit servus fidelis 482 27 — celavit raptum quatuordecim annis 239 69 — erat ut bonus pastor paratus ad vitam ponendam pro ovibus VI 386 16

— licet sciret, quod multa a Iudaeis deberet pati in Ierusalem, secure ascendit ad subditorum salutem VII 487 42 — mortuus est ad profectum virtutis et palmam martyrii obtinendam 574 33

— Apostolorum princeps extractus fuit a Domino de sordibus vitiorum ad exemplar poenitentiae VII 563 74

PAUPERTAS — Pauper dicitur per contemptum praesentium VI 52 v. 8 — Superflua amputantur per paupertatem 553 7 — Christi docet nos ordinari ad mundum 595 v. 13 — est vel ex complacencia, vel ex tolerantia, vel cum impatientia 59 q. 4

— spiritus includit paupertatem coniunctam cum humilitate VII 175 41 — non est placita, nisi sit simplex contra dolositatem et humilis contra elationem 249 105

— Pauper superbus odiosus est Deo et hominibus *ibid.* — Pauperes sint vili contenti refectioe tanquam esurientes 257 16 — Pauperes non debent quaerere divitias mortales, sed vitales VI 629 9 — Gaudendum est de paupertate in vita praesenti VII 422 55 — Pauperibus beneficiendum VI 411 6 — Divitiae communicandae pauperibus indigentibus 30 v. 6 — Pauperi aperienda est manus et maxime iusto VII 368 30 — Praelatis specialiter datum est mandatum de alendis pauperibus VI 430 36 — non desunt in terra 411 8 — contemnitur VI 78 v. 15 — apparet turpis et vilis VII 255 8 — est odibile bonum *ibid.* — Sapientia propter paupertatem vilipenditur VI 79 v. 16 — est ager continens thesaurum regni caelestis 615 v. 36 — Mundus errat contemnens paupertatem VII 48 16 — De paupertatis laude tristis efficitur qui abundat divitiis 463 42 — Cum quis tristatur pro horrore paupertatis, est cupidus et tenax *ibid.* — Pauperes consueverunt esse afflicti et despecti et egeni pro nomine Domini nostri Iesu Christi 324 48 — potest intelligi propter defectum naturalem, vel gratiae vel virtutis VII 373 45, 46 — conscientiae comitatur caecitatem culpae VI 579 4 — est prima parens virtutum VII 148 51 — fundamentum est evangelicae perfectionis et consummatio 175 41 — commendatur ratione meriti per quatuor 460 34 — Per modestiam paupertatis homo habet exercitium poenitentiae et patientiae, nutrimentum doctrinae et etiam gratiae VI 554 7 — Ad paupertatem illuminat paupertas Christi in nativitate VI 301 83 (82) — Ad paupertatem Christus nos invitat sua inopia VII 47 15, 90 7 — est necessaria ad perfectam Christi imitationem 228 38, 249 105 — electa est a Christo 48 15 — luxit ei Dominus maximam dotem VII 255 8 — Pauperibus plura promittuntur 323 48 — Pauperibus promittitur regnum opulentiae 148 50 — Pauperes veriam nunc quodam modo incipiunt esse reges *ib.* 51 — Pauperes evangelici non miseri, sed felices sunt reputandi *ibid.* — est evangelizabilis et praedicabilis propter decem excellentissimas dignitates VII 175 42, 43 — Magnum prodigium fuit, quod fleret honorabile, amabile et praedicabile nomen pauperum *ib.* 40 — Pauperes per Evangelium praedicantur et exaltantur *ibid.* — Pauperibus nuntiatum est Evangelium et per pauperes 98 37, 175 40 — Pauperes debebat Dominus atrahere per miracula VI 308 33 — Pauperes voluntarii tanquam reges et possessores introducuntur in regnum caelorum VII 408 16 — Pauperes voluntarii et perfecti sunt familiares et amici Dei *ibid.* — Pauperes per legem iudicalem introducunt amicos et benefactores in regnum caelorum *ibid.* — Pauperes sancti et boni ab Angelis suscipiuntur et in locum pacis deportantur 418 44

— Pauperes significantur per aquas transeuntes VI 88 v. 1 — Pauperes per tribulationes transeunt ad requiem *ibid.* — Pauper locupletatur charismatibus gratiarum sine aliena iactura VII 466 50 — Pauperes spiritu desiderant aeterna, contemnunt temporalia et amplectuntur spiritalia VII 322 45 — Pauper facile salvari potest VI 58 q. 1 — Pauperes non timeant egere, sed laetentur nihil habere, cum vident Salvatorem egentem 629 9 — Pax — est amoris tranquillitas VI 128 v. 9 — prohibet divisionem schismatum in effectu 111 b — respicit irascibilem 457 10 — est triplex 621 2 — duplex est VII 51 30 — observanda est ad redeuntes a malo VI 32 v. 8 — Tempus pacis est, quando cessant insurgentes 34 v. 8 — Unitas pacis sollicite servanda VI 474 20 — In nullo est perfecta tranquillitas nisi in Deo, nec possumus pacificari nisi in Deo 4 4 — beatorum desideranda est, quia non patitur incursum tentationis, pressuram tribulationis, periculum occasus 622 5 — est terminus iustorum 126 v. 3 — Ecclesia cogitur orare pro pace, quia multos habet tenellos et infirmos plures quam fortes VI 70 q. — Ecclesia petit pacem *ibid.* — semper optatur ab Apostolo VII 51 31 — ab Angelis optatur hominibus et denuntiatur *ibid.* — Per Christum pacificatur homo cum Deo et Angelis *ibid.* — fuit a Christo facta, relicta, annuntiata, mandata et evangelizata 256 11 — Pacem Dominus omnibus optat et optari mandat, prae aliis donat, ad ipsam specialiter vocat 212 85 — Ad pacem pervenitur per sex gradus VII 142 34 — Ad pacem ducimur per Christum et per viam mandatorum 42 140 — multa est ei qui diligit legem Domini *ibid.* — habetur per confidentiam in Christum VI 465 47 — Christus dat pacem 512 39, 516 56 — dat consolationem in persecutionibus *ib.* 42 — In pacis datione est magna consolatio 444 41 — Mundus dat pacem corporaliter, temporaliter et exterius, Christus spiritualiter, aeternaliter, interius *ibid.* — Christus est pax nostra 541 9 — Christus dat pacem gratiae et gloriae 444 41 — Christus non dat pacem mundi pro corporibus et possessionibus *ibid.* — Christi requiescit annuntiata super praedestinos a Deo VII 256 12 — Ad pacem Christi non venit nisi per pressuras VI 465 47 — Ad pacem illuminat requiescat Domini in sepulcro 302 83 (82) — Christus reliquit in morte pacem et unitatem spiritualibus VII 550 35 — Christi est bona, vera, permansiva, directiva et consolatoria 332 74 — Christi per omnia contrariatur cum pace mundana *ibid.* — Non potest habere pacem qui gloriam Dei nititur usurpare VII 51 30 — Qui pacem contemnit et gloriam appetit et pacem perdit et gloriam *ibid.* — in pacificis habet efficaciam verbum praedicationis 256 12